
                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
“CAPITAL NACIONAL DO CACAU” 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ:28.368.870/0001-37

 

Travessa Dom Eurico – 1035 – Fone: (93) 3531 – 1345 – Medicilândia-Pará
Sec.educacao@medicilandia.pa.gov.br  /  Semecmed@yahoo.com.br

DECRETO N° 006/ 2024 – GAB/PMM

Dispõe sobre a Nomeação da Servidora 
Pública para  o cargo de Vice Diretora 
da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental “Gaspar Vianna” e dá 
outras providências.

O Prefeito Municipal de Medicilândia, estado do Pará, usando de suas atribuições legais, 
que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Lei Municipal nº 305/2006 de 
29/12/2006 e a Lei Municipal nº 386/2011 de 13 de dezembro de 2011, Decreto 
Municipal nº 163/2023, Edital n° 002/2023, Portaria nº 190/2023 e tendo em vista a 
homologação dos (as) candidatos (as) pela comissão de análise dos critérios de mérito e 
desempenho e do resultado da eleição por consulta pública escolar,

DECRETA:

Art. 1° - Fica por força deste decreto NOMEADA a Senhora LAZARA ELIANA 
GOMES DE SOUSA, portadora da identidade RG nº 3694036 - PC/PA e CPF nº 
660.151.542-68, para o cargo  de Vice Diretora da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental “ Gaspar Vianna”, para exercer suas atribuições durante o triênio 
2024/2026.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as demais disposições em contrário. 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Medicilândia/PA, 03 de janeiro de 2024.

                    
                                         JULIO CESAR DO EGITO

Prefeito Municipal de Medicilândia

PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de Medicilândia em 04  de 
janeiro de 2024.

 

SANDRA DE DEUS ATAÍDES RODRIGUES 
                                        Secretária Municipal de Administração

Decreto nº 096/2023- GAB/PMM 


